
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 6/1 

ք. Երևան                           22 ապրիլի 2021թ. 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՆԵՐՔՈՆՇՅԱԼ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻՆ 
ՊՐՈՖԵՍՈՐԻ ԵՎ ԴՈՑԵՆՏԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետությունում գիտամանկավարժական 
կադրերին պրոֆեսորի և դոցենտի գիտական կոչումներ շնորհելու կարգի 3-րդ և 11-րդ 
կետերով, ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի 
կանոնակարգի 4-րդ կետի 9-րդ ենթակետով և հիմք ընդունելով ԵՊՀ գիտական 
խորհրդում կայացած փակ, գաղտնի առցանց քվեարկության արդյունքները՝ ԵՊՀ 
գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. ԵՊՀ ներքոնշյալ աշխատակիցներին շնորհել պրոֆեսորի գիտական կոչում. 

Հ/Հ ԱԶԳԱՆՈՒՆ ԱՆՈՒՆ 
ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ 

ՊԱՇՏՈՆԸ 

1.  Թռչունյան Կարեն Արմենի Կենսաքիմիայի, մանրէաբանության  և 
կենսատեխնոլոգիայի ամբիոնի դոցենտ 

2.  Հարությունյան Հակոբ Ժորայի Համաշխարհային պատմության ամբիոնի դոցենտ 

 

2. ԵՊՀ ներքոնշյալ աշխատակիցներին շնորհել դոցենտի գիտական կոչում. 

Հ/Հ ԱԶԳԱՆՈՒՆ ԱՆՈՒՆ 
ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ 

ՊԱՇՏՈՆԸ 

1.  Մարգարյան Արմինե Արմենի Կենսաքիմիայի, մանրէաբանության և 
կենսատեխնոլոգիայի ամբ. ասիստենտ 

2.  Հարությունյան Տիգրան Աշոտի Գենետիկայի և բջջաբանության ամբ. ասիստենտ 

3.  Աղաջանյան Անուշ Արամայիսի Կենսաքիմիայի, մանրէաբանության և 
կենսատեխնոլոգիայի ամբ. ասիստենտ 

4.  Ավետիսյան Մերի Բաբկենի Մանկավարժության և կրթության զարգացման 
կենտրոնի մանկավարժ. ամբ. ասիստենտ 

5.  Հայրապետյան Լուսինե 
Խաչատուրի 

Մանկավարժության և կրթության զարգացման 
կենտրոնի մանկավարժ. ամբ. ասիստենտ 



6.  Հովհաննիսյան Աշխեն Հայկի Քարտեզագրության և գեոմորֆոլոգիայի ամբ. 
ասիստենտ 

7.  Ազիզբեկյան Զարուհի Ռուբենի Ռոմանական բանասիրության ամբ. ասիստենտ 

 
3. Դիմել ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարության 
բարձրագույն որակավորման կոմիտե՝ վերոնշյալ որոշումը հաստատելու 
միջնորդությամբ:  
4.   Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 
 
 
 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`                                Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 


